
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

21 ноября 2023 года                                                                             № 46-2 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий избирательных 

участков №№ 1283, 1286-1298, 1300-1311, 1313-1354 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1. статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктов 4, 7, 9, 22 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года №152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в 

Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 19 (далее – 

ТИК № 19) р е ш и л а : 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий избирательных 

участков №№ 1283, 1286-1298, 1300-1311, 1313-1354 лиц согласно 

приложению к настоящему решению.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

3. Разместить настоящее решение на сайте ТИК № 19  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя  

Территориальной избирательной комиссии № 19 Пашкина А.В.  

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                          А.В. Пашкин  

 

Секретарь  Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                 Т.П. Медведовская 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к решению Территориальной 
избирательной комиссии №19  

от «21» ноября 2023 года № 46-2 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых  

комиссий избирательных участков  

№№ 1283, 1286-1298, 1300-1311, 1313-1354 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Наименование 

субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

№ 

избирате

льного 

участка 

1 Глазкова Вера Ивановна Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 1283 

2 Данько Екатерина 

Ивановна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1283 

3 Борисова Анна Ивановна собрание избирателей 

по месту работы 

 1286 

4 Дмитриева Наталия 

Васильевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1286 

5 Любина Нина Ивановна собрание избирателей 

по месту жительства 

 1286 

6 Кузнецов Виктор 

Сергеевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1286 

7 Грицаенко Людмила 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1287 

8 Румянцева Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1287 

9 Булавко Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1288 

10 Петрова София Павловна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1288 

11 Петрова София Павловна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1289 

12 Егорова Мария 

Михайловна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 

 1290 

13 Кириллова Елена 

Ивановна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1290 



 

14 Оболенская Ирина 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1290 

15 Петрова София Павловна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1290 

16 Таманян Роман Суренович собрание избирателей 

по месту работы 

 1290 

17 Петрова София Павловна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1291 

18 Косырев Кирилл 

Антонович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1292 

19 Матвиенко Оксана 

Валерьевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1292 

20 Петрова София Павловна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1292 

21 Поздеева Марина 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1292 

22 Федосов Дмитрий 

Константинович 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1292 

23 Бирук Наталья Васильевна 

 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1293 

24 Горячёва Елена 

Геннадьевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1293 

25 Елисеева Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1293 

26 Кулинич Елена 

Григорьевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1293 

27 Петрова София Павловна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1293 

28 Петрова София Павловна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1294 



 

29 Петрова София Павловна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1295 

30 Петрова София Павловна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1296 

31 Петрова Татьяна Львовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1297 

32 Сивульская Светлана 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1297 

33 Ефремов Андрей Юрьевич собрание избирателей 

по месту работы 

 1298 

34 Новоселов Максим 

Геннадьевич 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1298 

35 Тараканов Роман 

Александрович 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1298 

36 Петрова Татьяна Львовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1298 

37 Водовозова Марина 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1300 

38 Горшкова Вероника 

Олеговна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1300 

39 Зайцева Елена Юрьевна собрание избирателей 

по месту работы 

 1300 

40 Иванова Елена 

Валерьевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1300 

41 Мирошниченко Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1300 

42 Николаева Елена 

Ивановна  

собрание избирателей 

по месту работы 

 1300 

43 Гавеля Екатерина 

Валерьевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1301 

44 Заверткина Анна 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1301 

45 Зайнуллин Юрий 

Вячеславович 

 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1301 



 

46 Змеева Дарья Николаевна собрание избирателей 

по месту работы 

 1301 

47 Петрова Татьяна Львовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1301 

48 Прончатова Юлия 

Феликсовна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1301 

49 Кучинская Наталия 

Игоревна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1302 

50 Маласюк Анна Юрьевна собрание избирателей 

по месту работы 

 1302 

51 Писанова Анастасия 

Константиновна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1302 

52 Пурышева Яна Сергеевна собрание избирателей 

по месту работы 

 1302 

53 Семенова Елена Игоревна собрание избирателей 

по месту работы 

 1302 

54 Бабина Алина 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1303 

55 Золотинкина Ксения 

Петровна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1303 

56 Петрова Татьяна Львовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1303 

57 Скоробова Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1303 

58 Скрипкина Юлия 

Евгеньевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1303 

59 Федя Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1303 

60 Шустова Юлия Андреевна собрание избирателей 

по месту работы 

 1303 

61 Петрова Татьяна Львовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1304 

62 Гусева Ирина Сергеевна собрание избирателей 

по месту работы 

 1304 

63 Панина Полина 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1304 

64 Дзампова Маргарита 

Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

 1305 



 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

65 Дьячков Алексей 

Олегович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1305 

66 Кострова Светлана 

Геннадьевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1305 

67 Красова Любовь 

Николаевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1305 

68 Панин Дмитрий 

Александрович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1305 

69 Трифонов Борис Игоревич собрание избирателей 

по месту жительства 

 1305 

70 Батук Маргарита 

Николаевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1306 

71 Большаков Матвей 

Андреевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1306 

72 Виницкая Елена Юрьевна Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 1306 

73 Попова Наталья 

Борисовна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1306 

74 Басарева Марина 

Ивановна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1307 

75 Ильина Наталья 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1307 

76 Лабзовская Любовь 

Валентиновна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1307 

77 Петрова Татьяна Львовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1307 

78 Сметанина Светлана 

Александрвона 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1307 

79 Смирнова Дарья 

Валентиновна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1307 

80 Тихонов Сергей Юрьевич собрание избирателей 

по месту жительства 

 1307 

81 Щербакова Ксения 

Игоревна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1307 

82 Дзампова Маргарита 

Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 

 1308 

83 Ковтун Ирина 

Дмитриевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 

 1308 

84 Пинкевич Екатерина собрание избирателей  1308 



 

Андреевна по месту работы 

85 Самсонова Елена 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1308 

86 Сакакол Ксения 

Федоровна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1308 

87 Соколова Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1308 

88 Элькина Татьяна 

Владиславовна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1308 

89 Давыдова Юлия 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

2 1309 

90 Дзампова Маргарита 

Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

3 1309 

91 Петрова София Павловна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

1 1309 

92 Рашидова Джамиля 

Махмаджоновна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1309 

93 Смирнова Мария 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1309 

94 Давыдова Юлия 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1310 

95 Давыдова Юлия 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1311 

96 

 

Дмитриева Наталья 

Константиновна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1311 

97 Шеко Александр 

Владимирович 

 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1311 

98 Кондратьева Марина собрание избирателей  1313 



 

Геннадьевна по месту жительства 

99 Приходько Наталья 

Борисовна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1313 

100 Бакунова Ирина Игоревна собрание избирателей 

по месту жительства 

 1314 

101 Приходько Наталья 

Борисовна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1314 

102 Евсеева Милена 

Анатольевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1315 

103 Жарникова Юлия 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1315 

104 Макарова Галина 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1315 

105 Приходько Наталья 

Борисовна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1315 

106 Игнашов Сергей 

Анатольевич 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1316 

107 Скородумова Карина 

Романовна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1316 

108 Чуженькова Любовь 

Дмитриевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 1316 

109 Игнашов Сергей 

Анатольевич 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1317 

110 Сердюков Денис 

Александрович 

 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 1317 

111 Игнашов Сергей 

Анатольевич 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

 1318 



 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

112 Демидович Надежда 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1319 

113 Игнашова Марина 

Викторовна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1319 

 

114 Клюева Анастасия 

Юрьевна  

собрание избирателей 

по месту работы 

 1319 

115 Лиманова Анна 

Андреевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1319 

116 Потанина Светлана 

Семеновна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1319 

117 Резник Лидия Тимофеевна собрание избирателей 

по месту работы 

 1319 

118 Харламова Валерия 

Николаевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1319 

119 Холчанская Надежда 

Викторовна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1319 

120 Щербакова Екатерина 

Геогриевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1319 

121 Ворожейкина Виктория 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1320 

122 Игнашова Марина 

Викторовна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1320 

123 Курочкина Любовь 

Михайловна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1320 

124 Рыбкина Анна 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 1320 

125 Хлуднева Надежда 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1320 

126 Игнашова Марина 

Викторовна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1321 

127 Петрова Татьяна Львовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

 1322 



 

Санкт-Петербурге 

128 Бизин Алексей Сергеевич собрание избирателей 

по месту работы 

 1323 

129 Бочерникова Светлана 

Валентиновна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1323 

130 Волков Максим 

Евгеньевич 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1323 

131 Елистратова Елизавета 

Олеговна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1323 

132 Завгородная Алена 

Леонидовна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1323 

133 Мещерекова Дарья 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1323 

134 Радова Мария Васильевна собрание избирателей 

по месту работы 

 1323 

135 Петрова Татьяна Львовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1323 

136 Пустотынцева Юлия 

Геннадьевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1323 

137 Худина Ольга Николаевна 

 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1323 

138 Бобцова Светлана 

Павловна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 1324 

139 Петрова Татьяна Львовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 1324 

140 Петрова Татьяна Львовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

2 1354 

141 Спица Галина Васильевна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

1 1354 

 


	21 ноября 2023 года                                                                             № 46-2

